
Obsah
Úvodní slovo............................................................................................................... 5

SEKCE PRVNÍ. POLICIE A MENŠINY....................................................................... 7

Harald Christian Scheu
Vztah policie a národnostních menšin z pohledu mezinárodního práva ..............9

Lenka Scheu
Aktuální problémy etnického profilování v rakouské policejní praxi..................27

9

Jiří Víšek
Právní postavení menšin a činnost policie ............................................................39
SEKCE DRUHA. NENÁVISTNÉ PROJEVY (HATE SPEECH JAKO 
BEZPEČNOSTNÍ PROBLÉM) ................................................................................. 55
Štefan Danics.
Nenávistné projevy jako bezpečnostní problém...................................................57
Eliška Jonášová
Trestně právní úprava kybernetických hate crimes v České republice• 
v kontextu právni úpravy Evropské unie................................................................67

SEKCE TŘETÍ. BOJ PROTI DOMÁCÍMU NÁSILÍ.....................................................79

Jakub Chrenšť
Pandémia COVID-19 a boj proti domácemu násiliu a násiliu páchanému 
na ženách v Európskej únii.......................................................................................81

Zdeněk Fiala, Kristýna Mlezivová
Administrativně-právní nástroje ochrany proti domácímu násilí, jejich 
systém a efektivnost .................................................................................................93

Ivana Rubisová
Zanedbávanie dieťaťa - najčastejšia a stále prehliadaná forma domáceho 
násilia ...................................................................................................................... 109
SEKCE ČTVRTÁ. ROLE OZBROJENÝCH BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ 
VDOBÉ PANDEMIE COVID-19 ..............................................................................129

Jan Čáp
Výkon trestně procesních úkonů v době pandemie COVID-19 ......................... 131
Tereza Jonáková
Poskytovatel zdravotních služeb Armády České republiky a jeho aktivace 
protiepidemických krizových stupňů v době pandemie onemocnění
COVID-19..................................................................................................................139

Petr Kroupa
Znalecká činnost v podmínkách legislativního rámce České republiky.......... 149
Jozef Medelský
Informačná vojna v post covidovej dobe .... .........................................................169



Kamil Nedvědický
Přístup státních orgánů k migrantúm ve světle proticovidových opatření ......179
Jan Nejedlý, Jozef Sabol
Zajištění a vyhodnocení výuky technickými prostředky před, během a po 
pandemii COVID-19.................................................................................................193

Radomír Heřman
Služba pořádkové policie v době pandemie COVID-19...................................... 205
Jozef Sabol, Jan Paďourek
Aktuální situace pandemie COVID-19 ve světě a její dopad na pašování 
drog........................................................................................................................... 219

Radek Šula
Vybrané ekonomické otázky řešení krizových situací v České republiky 
s využitím zdrojů a nástrojů Evropské unie.........................................................233

Miloslav Smetana
Úkoly Policie České republiky při překračování vnitřních a vnějších hranic
v době onemocnění COVID-19 a analýza právní úpravy .................................... 245

Jaromír Štěpánek
Nasazení a činnost Vojenské policie v době pandemie COVID-19....................265
Jozef Tóth, Jan Macura
Činnost Útvaru rychlého nasazeni v období pandemie COVID-19....................275

Pavel Vetešník
Role obecní policie v době pandemie COVID-19 .................................................287
Eva Vetešníkové
Ochrana osobnosti strážníka obecní policie........................................................297


